
 
Japanese Medical Care, PLLC 

424 Madison Ave, 7th FL 
New York, NY 10017 

Phone: 212-204-8567 Fax: 212-808-5510 

 

関係者各位 

2023年 8月 5日 

拝啓 晩夏の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格段のご厚情を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 

 

この度昨年末から本年６月末まで当院 Japanese Medical Care, PLLC（JMC）の旧住所か

ら仮オフィスへの転居、および 7月 5日新住所（424 Madison Avenue FL7, New York, NY 

10017）で新規開院いたしました。この期間、御社職員およびそのご家族、人事、総務担当の

方々には多大なるご迷惑をおかけいたしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

 

当院 JMCの移転前後転居の都度、患者様および関連企業の皆様に、適宜ご挨拶及びお知

らせを書面または電子メールにてお送りさせていただきましたが、郵便情勢ほか諸事情があり

皆様に混乱を与え、多くのお問い合わせや、一部の方からはお叱りもいただきました。 

 

旧住所において当院の週次契約職員であったオハイオ州在住の医師並びに 2019年末に

採用したプラクティスナースが 2023年始より新規医院（My Medical PC、NY州での設立は 2022

年 10月）を開設、当院との非医療サービス委託契約を解消した非医療機関である DYM America

（以下 DYM、本社：東京、 株式会社ＤＹＭ）と提携したうえで、当院およびわたくし個人に

ついて多くの誤った情報を発信し続けておりその混乱が増幅しております。当院も移転に伴う

作業や人員不足のため、関係者各位へのご説明が十分でないと強く懸念しておりました。この

度この機会をお借りして、できる限りのご説明をさせていただきたいと存じます。 

 

JMC院長であるわたくし中釜知則は 2006年以降 Hinsdale Hospitalおよび University 

of Illinois Hospital勤務時代からシカゴ近郊の日本人およびそのご家族の健康、医療に関し

幾度となくご相談いただいたのを皮切りに、2010年シカゴおよびニューヨークにおいて日系医

院で勤務を開始。その後 2011年にマンハッタンオフィスを前オーナーから正式な契約により譲

渡を受け単独オーナーとして Manhattan Wellness Medical Care, LLC (MWMC)を運営してまい

りました。MWMCの入ったビル（15W44thSt）のオーナーから同ビル売却、退去通知があり新た

なオフィスが必要となったのを機に 2017年 7月にわたくしが単独オーナーとして「Japanese 

Medical Care, PLLC」を開設、翌年 5月の「J Medical」の通称（DBA）を NY州に登録いたしま

した。 

 

同時期に株式会社ＤＹＭ出張者からの打診により 2017年初から協議を開始。2018年 2

月、非医療機関である DYM に医療業務以外の業務（ビリング、受付、および渉外業務）をすべ

ての人員およびノウハウを譲渡したうえで委託。わたくしが保証人となることで DYMが一括し

て借り上げ、医療スペースとして準備した 315 Madison Avenue 17Fのオフィスに当院が入居す

る契約を交わしました。 

 

 



 
Japanese Medical Care, PLLC 

424 Madison Ave, 7th FL 
New York, NY 10017 

Phone: 212-204-8567 Fax: 212-808-5510 

 

以来、2011年当初から変わらず当院が MWMCでの既存患者および JMCでの新規患者向け

人間ドックを含む医療サービスを誠心誠意ご提供し、また様々なメディアを通じて最新の医療

情報を発信してまいりました。 

 

一方、DYMは 2022 年中から当院のパートの医師、プラクティスナースおよび MWMC以来

のベテランメディカルスタッフ数名に当院からの転職を促しつつ、2022年 10月に My Medical 

PCを NY州に登録。2022年末に当院に通知することなく、わたくしおよび残りの JMCの従業員

の退去を不特定多数の患者様に通知。やむなく転出する際には彼らによるカルテや患者情報、

医療機器の隠ぺいなど妨害行為がありました。 

 

ただし多くの未返却の医療機器を除いて、2010年以降の MWMC並びに JMC の患者様の情

報は、直接または弁護士を通じた DYMへの要請の結果、今日までに順次 JMCに返却され、従来

通り当院において厳正に管理されております。 

 

2022年末の仮住所への転居を経て通常診療を継続し、7月からは新規オフィスの工事を

終え、ようやくほぼ従来の医療サービスの提供が可能になりました。ここでは詳細は控えてお

きますが、DYMの一方的な度重なる誤った情報の拡散のため引き続き大きな損害を被っており

ます。 

 

本来直接担当者からご連絡、またはお邪魔をしてご説明申し上げるべきと承知しつつ、

人員不足や、移転に係わる業務に足を取られ手を付けられずにおりました。またこれらはあく

までも当院と業務委託先の事情であり、このような文書での通知は火に油を注ぎかねず、かえ

って皆様にご迷惑をおかけするとの思いから長らく躊躇しておりました。 

 

しかしながら DYM による、当院のみならず、わたくし本人に対する誤った悪意のある情

報が流布するに至り、当院としても最低限対処すべく、関係者各位への情報提供は避けられな

いと判断し長文ながら失礼させていただきました。 

この度は最後までお目を通していただき誠にありがとうございます。 

 

この件に限らず、ご質問、ご要望等がございましたら、随時担当者およびわたくしが直

接訪問、またはリモートにおいてもご説明申し上げる所存です。是非ともご遠慮なく当院代表

の電話および電子メールにてご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

時節柄、皆様のご健勝とご活躍をお祈り申しあげます。 

 

敬具 
 

 

中釜知則 医師 

Japanese Medical Care, PLLC 院長 


